•

•

•

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA N° 9.583/2012

CONCEDE PROGRESSÃO POR MÉRITO À
SERVIDORES, PROVENIENTE DA
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO, PERÍODO:
2010/2012 .

o Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município e;

CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 33 da Lei Complementar Municipal n°
61/2009 - Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos para os Servidores Públicos do
Departamento de Água e Esgoto de Patrocínio - DAEPA, do Instituto de Previdência dos
Servidores Municipais - IPSEM e dos Quadros Setoriais da Administração e da Saúde do
Poder Executivo; e o art. 28 da Lei Complementar Municipal n° 62/2009 - Plano de Cargos,
Carreiras e Vencimentos do Quadro Setorial da Educação e;

CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 35 a 54 do Decreto n° 2.584/2009, que
regulamenta as progressões por mérito decorrente de avaliação de desempenho e;

CONSIDERANDO, o resultado da avaliação de desempenho, dos servidores que
tiveram o aproveitamento suficiente para progressão por mérito.

RESOLVE
Art. 1° - Fica concedida progressão por mérito aos servidores abaixo relacionados, a

partir da folha de referência à Novembro/2012:

I -

I ••

DE: PARA:
RESP NOME CARGOIFUNCAO NIVELI NIVELI

PADRÃO PADRÃO
01962 ADELINO MIGUEL DA ROCHA FISCAL SANITARIO V-P13 V-PI4
02303 ADRIANA MARIA RIBEIRO PROFESSOR PI V-PI6 V-PI7
02136 ADRIANA SOARES BARBOSA NUNES PROFESSOR ENSINO INFANTIL V-PI8 V-PI9
01788 ALTAMAR CAIXETA AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PI5 I-PI6
Ollll ANALIA DE FATIMA SILVA ALVES AUXILIAR DE SAUDE I1I-P25 I1I-P26
00663 ANDRE DOS REIS NASCIMENTO AUXILIAR SERVo GERAIS I I-P26 I-P27
01190 ANTONIO DOS SANTOS I AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PI2 I-P13
02069 ANTONIO FRANCELINO DA SILVA AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PI9 I-P20
01505 APARECIDA MARIA DE P.FERNANDES AUXILIAR DE SAUDE I1I-P27 I1I-P28
01935 APARECIDO AUGUSTO DE SOUZA MOTORISTA IV-P25 IV-P26
00539 BELCHIOR ESTEVES PIRES I AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PI2 I-P13
01203 BELCHIOR ESTEVES PIRES III AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PI2 I-P13
02021 BETANIA JABER DE B. GUIMARAES AGENTE ADMINISTRATIVO IV-P25 IV-P26
01905 CARLOS DE ASSIS FISCAL SANITARIO V-PI4 V-PI5
02143 CELIO FERREIRA GOMES FISCAL OBRAS E POSTURAS V-PI9 V-P20
01734 CLAUDIA ABADIA DE FARIA AGENTE ADMINISTRATIVO IV-P23 IV-P24

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

.. PREFEITURA MUNICIPAL
DE P ~TROcíNIO
ESTADCi DE MINAS GERAIS

•

01352 CLAUDIA M. DE O.BICALHO BOR JES AGENTE ADMINISTRATIVO IV-P25 IV-P26
02121 DIOGENES FERREIRA MOTORISTA IV-P25 IV-P26
01969 DONIZETTI SANTOS DA SILVA AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PIO I-PII
01731 EDSON RODRIGUES MOTORISTA IV-P25 IV-P26
01780 ELEIDE DIVINA DOS SANTOS PROFESSOR ENSINO INFANTIL V-P27 V-P28
00948 ELIANA NOVAIS LIMA AUXILIAR DE ADMINISTRACAO II-P24 II-P25
02362 ELICIA COSTA AUXILIAR DE SAUDE II-PII II-Pl2
01916 ELISIO JOSE DELFINO FISCAL SANITARIO V-Pl2 V-P13
02274 ELOISA ABADIA DA SILVA CASTIW AUXILIAR DE SAUDE II-PI5 I1-PI6
01885 ELPIDIO JOSE DA SILVA MOTORISTA IV-P24 IV-P25
00815 ELZA DE FATIMA MARRA ALVES PROFESSOR PI VII-P28 VII-P29
01038 EURlPEDES ALVES PEDROSA AUXILú\RSERV.GERAISI I-Pl2 I-P13
01820 EURIPEDES JOAO GONCAL VES MOTORISTA IV-P24 IV-P25
02035 EXPEDITO ANTONIO TOME AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PI I I-Pl2
01429 FATIMA MADALENA G. P. NASCIMENTO PROFESSOR ENSINO INFANTIL V-P27 V-P28
00721 GASPARINA MARIA JOSE AUXILIAR DE ADMINISTRACAO I1I-P26 I1I-P27
02070 GEOVANE MEDICE DOS REIS AUXILIAR SERVo GERAIS I I-Pl2 I-P13
01327 GERALDA APARECIDA DE O. SOl rZA AUXILIAR DE SAUDE I1I-P29 I1I-P30
02146 GERALDO ABADIA A. DOS REIS MOTORISTA IV-PI8 IV-PI9
01882 GERALDO DAMIAO FERREIRA MOTORISTA IV-PI8 IV-PI9
00752 GERALDO GONCAL VES BORGES AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PI2 I-PI3
01740 GERALDO PEREIRA DE ALMEIDA MOTORISTA IV-P25 IV-P26
01818 HELENA ALVES PIRES NUNES AGENTE ADMINISTRATIVO IV-P28 IV-P29
02045 HELIO CEZAR DO NASCIMENTO FISCAL SANITARIO V-PI3 V-PI4
01117 ILSON ALBERTO ROSA OPERADOR DE MAQ. PESADAS VI-P5 VI-P6
01857 IONE APARECIDA ALVES AGENTE ADMINISTRATIVO IV-P27 IV-P28
01562 IRIS DE FATIMA SOUZA MOREIRJ~ PROFESSOR ENSINO INFANTIL V-PI4 V-PI5
01781 IRLENE MARIA MACHADO PROFESSOR PI V-PI6 V-PI7
00845 JANETE DE FATIMA MARTINS N(lVAK AUXILIAR DE ADMINISTRACAO I1-P20 I1-P21
00542 JERSON PEDRO MACHADO AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PI2 I-PI3
01581 JOAO ABADIA DE OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO IV-PI8 IV-PI9
01771 JOAO BATISTA CAMARGO OPERADOR DE MAQ. PESADAS VI-P2 VI-P3
00472 JOAO BATISTA LUZIA TOPOGRAFO VIII-Pl2 VlII-PI3
00695 JOAO CANDIDO ROCHA FISCAL OBRAS E POSTURAS V-PI8 V-PI9
01420 JOAO CASSIANO DA SILVA OPERADOR DE MAQ. PESADAS VI-P5 VI-P6
02268 JOAODEMELO FISCAL SANITARIO V-P7 V-P8
01983 JOAO DOS REIS ALMEIDA AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PI1 I-PI2
01804 JOAO EUSTAOUIO VIEIRA MOTORISTA IV-P24 IV-P25
01638 JOAO SILVESTRES BORGES AGENTE ADMINISTRATIVO VI-P27 VI-P28
00558 JOAO SOLANO FILHO FISCAL OBRAS E POSTURAS V-PI9 V-P20
00992 JOAO SOUZA PEREIRA AG.SERV.OBRAS-BOMBEIRO V-PI2 V-P13
01026 JOAQUIM PEDRO DA SILVA NET( I AG.SERV.OBRAS-PEDREIRO V-PII V-Pl2
00796 JOELFELIPE AUXILIAR SERVo GERAIS I I-Pl2 I-PI3
00741 JOSE AMARO DE JESUS AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PI2 I-PI3
01549 JOSE ANTONIO DE SOUZA - I AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PII I-Pl2
01853 JOSE AUGUSTO ALVES AUXILIAR SERVo GERAIS I I-Pl2 I-PI3
00466 JOSE DOS REIS DE SOUZA AUXILIAR DE ADMINISTRACAO I1I-P25 I1I-P26
02014 JOSE DOS REIS MARIANO MOTORISTA IV-PI9 IV-P20
00856 JOSE EUSTAQUIO DA SILVA AUXILIAR SERVo GERAIS I I-Pl2 I-PI3

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (::4) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

2

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PJ~rRocíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

•

•

•

••

•

01233 JOSE EVANGELISTA AUXILIAR SERVo GERAIS 1 I-Pll I-P12
02001 JOSE FRANCISCO DE FARIA AG.SERV.OBRAS-PEDREIRO V-PI2 V-P13
01234 JOSE MARIA DE CARVALHO 11 OPERADOR DE MAQ. PESADAS VI-Pll VI-Pl2
02125 JOSE MARIA DONISETE FERREIR 0\ MOTORISTA IV-PI8 IV-PI9
00513 JOSE MARIA FERREIRA I MOTORISTA IV-P25 IV-P26
01555 JOSE MAURICIO RIBErRO CHEFE SETOR DE PESSOAL XI-P13 XI-PI4
02134 JOSE ROBERTO DA SILVA AG.SERV.OBRAS-BOMBEIRO V-P3 V-P4
02088 JOSE ROBERTO FILHO OPERADOR DE MAQ. PESADAS VI-Pll VI-Pl2
01842 JOSE ROBERTO GONCAL VES MOTORISTA IV-P25 IV-P26
01312 JOSE WAGNER TEIXEIRA DESENHISTA VII-P20 VII-P21
02004 JOVITA LELIS DE CARVALHO SILVA AUXILIAR DE SAUDE I1I-P27 I1I-P28
01895 KEL Y DINAMAR DA SILVA SOUZ \ PROFESSOR Pl V-PI6 V-PI7
01922 LAURIDES TEREZINHA DOS REIS' AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PI2 I-P13
01940 LAZARO ROBERTO DOS SANTOSI MOTORISTA IV-P26 IV-P27
02191 LEONARDO MALAGOLI AGENTE ADMINISTRATIVO IV-P24 IV-P25
01349 LUCIA FATIMA BASTOS DOS SANTOS AUXILIAR DE SAUDE I1I-P28 I1I-P29
01401 LUCIMAR APARECIDA NUNES AGENTE ADMINISTRATIVO IV-PI9 IV-P20
01947 LUCIO ANTONIO SILVA AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PI2 I-P13
01845 LUIZ ANTONIO BORGES AUXILIAR SERVo GERAIS I I-Pll I-PI2
01896 LUZIA CAIXETA DOS REIS PROFESSOR Pl V-PI6 V-PI7
01500 MARCIA MARIA ROMAO AGENTE ADMINISTRATIVO IV-P26 IV-P27
01735 MARCO ANTONIO ROMAO FISCAL OBRAS E POSTURAS V-PI9 V-P20
01480 MARCOS ESTEVES PIRES AUXILIAR SERVo GERAIS I I-Pl2 I-P13
01306 MARCOS RODRIGUES DE OLlVEWA AG.SERV,OBRAS-MARCENEIRO V-Pll V-PI2
01727 MARIA ALBINO DAS DORES AUXILIAR DE SAUDE I1I-P26 I1I-P27
02100 MARIA ANTONIA DAS G. P. CAIXETA AUXILIAR DE SAUDE I1I-P26 I1I-P27
01964 MARIA APARECIDA CAIXETA VIE[RA PROFESSOR ENSINO INFANTIL V-PI8 V-PI9
01779 MARIA APARECIDA ORDONES ADAO PROFESSOR Pl V-P21 V-P22
00418 MARIA CANDIDA VIEIRA DE SOU; ~ PROFESSOR Pl VII-P27 VII-P28
01707 MARIA CLARETE FERREIRA SANl OS AGENTE ADMINISTRATIVO IV-P27 IV-P28
00890 MARIA DE FATIMA DOS REIS NUl\ES AGENTE ADMINISTRATIVO IV-P27 IV-P28
01917 MARIA JOSE BORGES OLIVEIRA AUXILIAR DE SAUDE I1I-P28 I1I-P29
02062 MARIA LEILA PEREIRA BORGES PROFESSOR ENSINO INFANTIL V-PI6 V-PI7
01708 MARIA MADALENA SANGALETTI AGENTE ADMINISTRATIVO IV-P29 IV-P30
02318 MARIA NUBlA DE ALMEIDA CUNllA TELEFONISTA IV-Pll IV-PI2
023% MARIA ZELIA R. DE OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO IV-PI4 IV-PI5
01679 MARILUCIA DE FATIMA G. SILVA PROFESSOR Pl V-PI7 V-PI8
01655 MARILZA APARECIDA DE BRITO AUXILIAR DE SAUDE I1I-P28 I1I-P29
01833 MARTA CASSIANA DOS S. MARTI1'IS PROFESSOR Pl V-PI6 V-PI7
01758 MAURICIO GASPAR C. VIEIRA MOTORISTA IV-PI8 IV-PI9
00837 MUCIO MARQUES VALENTIM AG.SERV.OBRAS-ELETRICISTA V-PI9 V-P20
01232 NAHIM DOS REIS BRITO AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PI2 I-P13
01406 NARA EUST~UIA DE MELO AGENTE ADMINISTRATIVO V-P26 V-P27
02010 NATAL VIEIRA CABRAL OPERADOR DE MAQ. LEVES IV-PIO IV-Pll
00901 NEI JOSE RIBEIRO AUXILIAR DE ADMINISTRACAO V-P29 V-P30
01563 NEIDE FIDELES DE ANDRADE PROFESSOR ENSINO INFANTIL V-PI6 V-PI7
01376 NEIDE MARIA DOS REIS AGENTE ADMINISTRATIVO IV-P27 IV-P28
02049 NEIRE LAZARO FISCAL OBRAS E POSTURAS V-PI9 V-P20
02164 NELSON CRISPIM MOTORISTA IV-Pll IV-PI2

•

\

J
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

3

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PI~TROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

•

•

•

00838 NEUZA MARIA RIBEIRO NACIME NTO PROFESSOR PI V-P20 V-P21
02057 NEWTON DOS REIS ROSA

.
AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PI9 I-P20

01364 NOEL Y ABADIA FERREIRA ALVI S PROFESSOR Pl V-PI6 V-PI7
01984 OLAVO FERREIRA DA SILVA AG.SERV.OBRAS-PEDREIRO V-P13 V-PI4
00626 OLIVEIRO NUNES AUXILIAR SERVo GERAIS I Il-P23 II-P24
01264 OLIVIA MARIA ASSIS VIEIRA

,
AGENTE ADMINISTRATIVO IV-P20 IV-P21

00852 ORMANDO FELISBINO DA SILVA AUXILIAR SERVo GERAIS I I-P25 I-P26
00836 OSMAR GERALDO JERONIMO OPERADOR DE MAQ. LEVES IV-PI8 IV-PI9
00858 OSWALDO DOMINGOS DE MELO AUXILIAR DE ADMINISTRACAO II-PI8 II-PI9
00203 PAULO ANTONIO DOS REIS AGENTE ADMINISTRATIVO V-P26 V-P27
011 18 PAULO CEZAR GONCAL VES AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PI2 I-P13
00742 PAULO JOSE DE AZEVEDO AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PI2 I-P13
01532 PAULO SERGIO FONSECA DE JESUS AUXILIAR SERVo GERAIS I I-Pl2 I-P13
01034 PEDRO MOREIRA DE ALMEIDA AG.SERV.OBRAS-BOMBEIRO V-PI2 V-P13
02150 RICARDA MARIA DA SILVEIRA AUXILIAR DE SAUDE IlI-P26 IlI-P27
02056 RICARDO DOS REIS LIMA MOTORISTA IV-P25 IV-P26
02054 ROBERTO MARGARI DE SOUZA DESENHISTA VIl-P5 VIl-P6
01182 RONAN EUSTAQUlO DE SOUZA MOTORISTA IV-P25 IV-P26
01584 RONEIDA DE OLIVEIRA COSTA PROFESSOR ENSINO INFANTIL V-P28 V-P29
01318 ROSANGELA MARIA P. DA SILVA AUXILIAR DE SAUDE IlI-P29 IlI-P30
01971 SANDRA lZABEL DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO IV-P25 IV-P26
01354 SANDRA MARIA DOS REIS ARAUJO PROFESSOR ENSINO INFANTIL VI-P24 VI-P25
01331 SEBASTIANA MARIA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SAUDE IlI-P29 IlI-P30
00905 SEBASTIAO AFONSO DESTERRO AUXILIAR SERVo GERAIS I I-Pl2 I-P13
02068 SIMONE DE FATIMA MARQUES AUXILIAR DE SAUDE IlI-P25 IlI-P26
01196 TARCIZO DOS REIS ALVES AUXILIAR SERVo GERAIS I I-Pl2 I-P13
02047 TEREZINHA GONCALVES DA SIL" A PROFESSOR ENSINO INFANTIL V-PI6 V-PI7
02363 VANDERCI MARIA DA SILVA AUXILIAR DE SAUDE Il-PII II-PI2
01824 VANDERLEI VICENTE DE PAULA MOTORISTA IV-P25 IV-P26
01270 VICENTE DEODATO AUXILIAR SERVo GERAIS I II-P26 II-P27
02270 VILMA DOS REIS AUXILIAR DE SAUDE II-PI6 Il-PI7
01848 VILSON NASCIMENTO AUXILIAR SERVo GERAIS I I-PI2 I-P13
00462 WALTER DONIZETE RIBEIRO MOTORISTA IV-P25 IV-P26
02076 WILMAR MARTINS FISCAL SANITARIO V-PI4 V-PI5
02102 WILSON FERREIRA DA SILVA OPERADOR DE MAQ. PESADAS VI-P13 VI-PI4

Art. 2° - Fica a Coordenadoria de Gestão de Pessoas autorizada a efetuar o
pagamento da diferença apurada na folha do mês de dezembro/2012.

Art. 3° - Esta Portaria entn em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio.MG, 20 de dezembro de 2012.

Ltlc L cam~s de~iqUeira
\Prefeito MunicipalJ -

I -
~)lbliCada(o):JornaJQ.~ ....(~ ..
:J;r.~~ Y l'.. " ) ..-'i em 1.I id2012
pago .>n'"..•....... e afixada(o) no placard
da Prefeitura Municipal de Patrocínic
d 2-J 11ÀJ/20 "1' ,e....... 12 a ~ ...I.. .'.~/2012.

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

4

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004